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   	Од 69-та седница на Советот на Општината Битола одржана на ден 18.02.2021 год. 
Седницата се одржа онлајн преку апликацијата ZOOM и започна со работа во 10,15 часот.
На седницата беа присутни 31 членови на Советот на Општината: Претседателотот на Советот-Валентин Груевски, Методија Илиевски,Зоран Стојчевски, Жаклина Наумовска, Ристенка Алтипармаковска,Борче Корлевски,Веселин Талевски,Емилија Костурски, Елеонора Илиевска, Зоран Ѓеорѓиев, Владе Шеровски, Елизабета Тодоровска, Виолета Дракалска,Татјана Крнчева, Јован Налбанти, Славе Најдовски, Билјана Поповска, Анита Ангелевска,Александар Мирчевски,Борче Димитровски,Горан Степановски,Горан Михајловски,Тони Коњановски,Елена Трајчевска,Иванчо Тошевски, Николче Јанкуловски,Емилија Јошевска, Викторија Христовска, Габриела Илиевска, Иван  Чулаковски, Бурим Керими.
Записниците од 63,64,65,66-та и Вонредната седница од 27.11.2020г. беа ставени на гласање и едногласно усвоени (26ЗА).
     Претседателот на Советот Валентин Груевски го прочита дневниот ред со 38 точки.
		Претседатењлот Валентин Груевски предложи 4 нови точки:
1.Одлука за примање на донација 22 контејнери  за селективно одложување на стаклен отпад дадени од страна на ГИЗ во рамките на регионалниот проект „Управување со стаклена амбалажа на Западен Балкан“.
2.Одлука за согласност и кофинансирање на проектот:„ Баир-Здружeна акција на  Битола за вклучување на Ромите“.
3.Решение за давање согласност на Статутот на приватната установа за деца  - Детска Градинка „Мали Чекори“ – Битола.
4.Годишен план за вработување во ОУ „Д-р Трифун Пановски“Битола за 2022 година.
		Претседателот Валентин Груевски предложи да се повлече 38-мата точка од доставениот дневен ред: -Решение за разрешување  и именување на член во Училишниот одбор во ОУ „Стив Наумов“ Битола, заради направена грешка од страна на училиштето.
		Николче Јанкуловски, неговиот предлог се однесува на 8-мата точка и потсети дека на 64-тата седница беше донесен Заклучок  надополнет со три барања:1)Комисијата да го дополни извештајот со сметките за тоа како се дошло до конечните суми (од Комисијата);2) списокот да се надополни со 12-те барања за кои комисијата излегла на терен а кои ги немало во списокот; 3)така комплетираниот список да се објави на Веб страната на Општината.Напомена дека Заклучокот е усвоен со 3-те барања и Комисијата и Општината беше должна во изминатите три месеци да ги достави тие одатоци.До овој момент Информација нема и побара 8-мата точка да биде 39-та на оваа седница за да може Комисијата (представникот од Општината) да ги обезбеди материјалите за да има за што конкретно да се дебатира.
		Иванчо Тошевски предложи нова точка:
		1.Донесување на Заколучок со цел утврдување на причините за нефункционирањето на зимската служба на територија на Општина Битола.Исто така побара за оваа точка да бидат присдутни Градоначалничката Петровска,Директорот на ЈКП Нискоградба и Директорот на ЈП Комуналец.
		Анита Ангелевска  во име на граѓаните побара Информација за тоа што се случува со ветениот мултифункционален спортски комплекс, Дали е предвидена локацијата на лажно ветениот комлекс,Дали за него постои некакво идеен проект?Исто така замоли Претседателот да даде 10-минутна пауза и да обезбеди присуство на Градоначалничка, а предлогот за нова точката е:
		1.Информација за реализацијата на капиталниот проект мултифункционален спорски комплекс.
		Методија Илиевски предложи 2 нови точки:
		1.Иницијатива односно донесување на Одлука за доделување на финансиска помош за санирање на последиците од пожар за семејната куќа на Тане Велковски од с.Цапари-битолско.
		2.Од ставката резерви Општина Битола да оддели 150.000д.кои ќе бидат наменети за изградба на опожарениот објект „Глобал“ во Струмица.
		Претседателот даде пауза од 10 мин.
		После паузата Методија Илиевски го повлече првиот предлот: 1.Иницијатива односно донесување на Одлука за доделување на финансиска помош за санирање на последиците од пожар за семејната куќа на Тане Велковски од с.Цапари-битолско.
		Предлозите од Валентин Груевски:
1.Одлука за примање на донација 22 контејнери  за селективно одложување на стаклен отпад дадени од страна на ГИЗ во рамките на регионалниот проект „Управување со стаклена амбалажа на Западен Балкан“,беше ставен на гласање и едногласно прифатен (31ЗА).
2.Одлука за согласност и кофинансирање на проектот:„ Баир-Здружeна акција на  Битола за вклучување на Ромите“, беше ставен на гласање и едногласно прифатен (31ЗА).
3.Решение за давање согласност на Статутот на приватната установа за деца  - Детска Градинка „Мали Чекори“ – Битола, беше ставен на гласање и едногласно прифатен (31ЗА).
4.Годишен план за вработување во ОУ „Д-р Трифун Пановски“Битола за 2022 година, беше ставен на гласање и едногласно прифатен (31ЗА).
Предлогот од Валентин Груевски да се повлече 38-мата точка од доставениот дневен ред:
5.Решение за разрешување и именување на член во Училишниот одбор во ОУ„Стив Наумов“Битлла, беше ставен на гласање и едногласно прифатен (29ЗА). 
Пред да биде ставен на гласање предлогот од Николче Јанкуловски Претседателот  Валентин Груевски појасни:се што е изгласано како Совет и е донесено како Заклучок мора да биде имплементирано од администрацијата и е составен дел од одлуките кои се носат, и смета дека беспредметно е гласањето по предлогот (сепак се гласаше за предлогот).
Предлогот од Николче Јанкуловски:
    1.8-мата точка- Одлука за доделување на финансиска помош за санирање на последиците од природни непогоди – поплавите во Општина Битола, да биде 39-та на оваа седница за да она што го гласало Советот стане составен дел на Одлуката, беше ставен на гласање и не беше прифатен со 8 гласови ЗА,16 против и 1 воздржан.
Предлогот од Иванчо Тошевски:
Донесување на Заколучок со цел утврдување на причините за нефункционирањето на зимската служба на територија на Општина Битола, беше ставен на гласање и не беше прифатен со 12 гласови ЗА,16 против и 1 воздржан.
Предлогот од Анита Ангелевска:
           Информација за реализацијата на капиталниот проект мултифункционален спорски комплекс, беше ставен на гласање и не беше прифатен со 12 гласови ЗА и 17 против.
	Предлогот од Методија Илиевски:
		1.Од ставката резерви Општина Битола да оддели 150.000д.кои ќе бидат наменети за изградба на опожарениот објект „Глобал“ во Струмица, беше ставен на гласање и прифатен со 18 гласови ЗА и 9 против.

		За работа на седницата беше предложен и со 16 гласови ЗА,13 против и 1 воздржан, прифатен следниот 



                                                            Д Н Е В Е Н   Р Е Д


1. Програма за измени и дополнување на Програмата за уредување на градежното земјиште на подрачјето на Општината Битола за 2021 година.
2. Програма за измена на Програмата за туризам за 2021 година. 
3. Програма за превенција на детско претстапништво 2021 година.
4. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Битола за 
2021 година.
5. Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Битола за 2021 год.
6. Одлука за пренамена на остатокот на средствата добиени согласно Одлуката за кофинансирање на Проектот: Промена на дограма и кровна конструкција за реконструкција на дограмата на СОТУ „Ѓорги Наумов“Битола.
7. Одлука за воспоставување  на меѓуопштинска соработка помеѓу општините Битола, Могила и Новаци за основање на заедничко јавно претпријатие за вршење на превоз на патници.
8. Одлука за доделување на финансиска помош за санирање на последиците од природни непогоди – поплавите во Општина Битола.
9. Одлука за предавање на инфраструктурен објект на ЈКП „Водовод“Битола.
10. Иницијатива за измена и дополнување на Статутот на Општина Битола.
11. Одлука за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на ОУ,,Ѓорѓи Сугарев’’-Битола.  
12. Одлука за аплицирање на Општина Битола како партнер на повикот за предлози и грантови од Програмата за прекугранична соработка помеѓу Република Северна Македонија и Република Албанија под ИПА2 (2018-2020).
13. Одлука за аплицирање на Општина Битола како водечки партнер по повикот за предлози и грантови од Програмата за прекугранична соработка помеѓу Република Северна Македонија и Република Албанија под ИПА2 (2018-2020).
14. Одлука за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на СОТУ „Ѓорѓи Наумов“ – Битола.
15. Одлука за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на СОМУ „д-р Јован Калаузи“ – Битола.
16. Одлука за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на ОУ „Александар Турунџев“ – с.Кукуречани.
17. Одлука за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на ОУ „д-р Трифун Пановски“ – Битола.
18. Одлука за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на ОУ „Елпида Караманди“ – Битола.
19. Одлука за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на
Општина Битола за потребите на СОЕУ „Јане Сандански“ – Битола.
20. Одлука за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на ОУ „Крсте Петков Мисирков“ – с.Бистрица.
21. Одлука за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на ОУ „Св.Кирил и Методиј“ – Битола.
22. Одлука за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на ОУ „Стив Наумов“ – Битола.
23. Одлука за прифаќање на користење без надоместок на движна ствар на Владата од
страна на Општина Битола за потребите на ТППЕ – Битола.
24. Одлука за прифаќање на користење без надоместок на движна ствар на Владата од
страна на Општина Битола за ОУ „Ѓорѓи Сугарев“ Битола.
25. Одлука за примање на донација за финансирање на изведба на санацијата на     
      чешмата во комплексот Офицерски дом Битола.
26. Одлука за примање на донација за подобрување на урбаната опрема во градот за поттикнување на граѓаните на Општина Битола за користење велосипеди како еколошки корисен и здрав начин на движење.
27. Донесување на Деловник за работа на Партиципативно тело за урбанистичко планирање на Општина Битола.
28. Одлука за измена на одлуката бр.09-123/3 од 30.10.2020 („Сл.Гласник на Општина Битола“ бр.15/2020) за  изведување/поставување на подземни садови за комунален отпад на територијата на Општина Битола кои не се предвидени со урбанистичко-планска документација.
29. Измена и дополнување на годишен план за вработување за 2021 година на Јавното претпријатие за изградба и одржување на јавен простор за паркирање и уредување и организирање на јавен локален превоз на патниците во Општина Битола (ЈППЈЛП).
30. Решение за давање согласност на Одлуката за усвојување на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Јавното претпријатие за изградба и одржување на јавен простор за паркирање и уредување и организирање на јавен локален превоз на патниците во Општина Битола.
31. Решение за давање согласност на Одлуката за усвојување на Правилникот за изменување и дополнување на Внатрешна организација во Јавното претпријатие за изградба и одржување на јавен простор за паркирање и уредување и организирање на јавен локален превоз на патниците во Општина Битола.
32. Решение за именување на членови на Партиципативното тело за урбанистичко планирање на Општина Битола.
33. Решение за разрешување и именување на член во Управен одбор на ЈП Пазари
Битола.
34. Решение за разрешување и именување на член во Надзорен одбор на ЈП Пазари 
Битола.
35. Решение за разрешување и именување на членови во Управниот одбор на ЈП 
Комуналец Битола.
36. Решение за разрешување и именување на член во Надзорен одбор на ЈП
Комуналец Битола.
37. Решение за разрешување и именување на член во Надзорен одбор на КЈП 
Нискоградба Битола.
38. [bookmark: _Hlk64271958]Одлука за примање на донација 22 контејнери  за селективно одложување на стаклен 
отпад дадени од страна на ГИЗ во рамките на регионалниот проект „Управување со стаклена амбалажа на Западен Балкан“.
39. [bookmark: _Hlk64375720]Одлука за согласност и кофинансирање на проектот:„ Баир-Здружeна акција на 
Битола за вклучување на Ромите“.
40. Решение за давање согласност на Статутот на приватната установа за деца  - Детска 
Градинка „Мали Чекори“ – Битола.
41. Годишен план за вработување во ОУ „Д-р Трифун Пановски“Битола за 2022 година.
42. Одлука за одвојување средства од Буџетот на Општина Битола за опожарениот Трговски центар „ГЛОБАЛ“ од Струмица.



                                                                   1.
Валентин Груевски рече,членовите на Комисијата за јавни и комунални дејности го разгледале материјалот по точката и за истиот се гласало со 2 гласови ЗА и 1 против; за 9 и 28-мата точка се гласало со 3 гласови ЗА .
Методија Илиевски  рече,на комисијата за јавни и комунални дејности беше кажано за кои промени станува збор.Од планираните средства за тендерска постапка на одредени улици Општина Битола при самата постапка имаше заштеда од околу 5 милионид. и од таму доаѓа до измена на програмата за јавни и комунални дејности каде истите средства се распрееелуваат во други ставки за кои треба да следат идни активности.За изградба на други објекти со износ од 780.000д. ќе се продолжи со изградба на нови и санација на постоечки детски паркови во градот како и во предходната 2020г.(малото училиште Д.Груев,кај објектот на МЗ К.Десанот,кај Хотел Битола и кај зградите на ул.М.Гинова).Во ставката реконструкција на одведување и прочистување на отпадни води се влегува со 300.000д.на ул.Рузвелтова,со 560.000д. на ул.Тошо Даскалот и околу40.000д.во МЗ Кочо Десано.Во стаквата за рехабилитација на улици,патишта и автопати со 1,6 милиони д.ќе се користат за поголем дел од улиците за асфалтирање,500.000д.и други останати улици.Во ставката за реконструкција на капацитети во енергетиката се поставува дренажа кај Спортската сала односно кај Кугланата, а спомна и тоа дека завршен е проектот за прекугранична соработка за набавка на нова кровна конструкција и дограма на Спортската сала, а исто така во завршна фаза е и Стадионот под Тумбекафе.
Борче Димитровски во однос на реконструкција и рехабилитација на улиците во градот за што предходно говорел Илиевски смета дека воопшто не сооддејствува со случувањето на улиците на Битола, а додаде и тоа дека од мултифункционалниот спортски објект нема ништо а грубо се манипулира со Спорската сала и Стадионот.
Борче Корлевски рече треба да се прави разлика од спортски објект и спортски комплекс кој во Битола се наоѓа кај Шеталиштето и таму има повеќе спортски објекти кои во текот на овој мандат од оваа власт беа подлежни на инфраструктурни зафати и реконструкција,градба и изградба.Го спомна Стадионот кој е во зацршна фаза,рекреативната зона,ќумурното игралиште,тениските игралишта и тн. А и Спортската сала која беше во ужасна состојба во изминатиот период.
Иванчо Тошевски во однос на Програмите за уаредување на градежно земјиште кои се предлагале во изминатите три години оваа власт ќе се памети по тоа што се направени најмногу измени и дополнување на програмата за уредување на градежно земјиште, и тоа дека оваа власт  има најниска реализација на програмата за уредување на градежно земјиште, а потсети и на дел од Програмата од пред 3,5 години во која било ветено дека ќе бидат направени 120 улици во градот.
Борче Корлевски реагираше процедурално односно дискусиите да се водат по однос на точките.
Анита Ангелевска на почетокот од дискусијата рече дека на секоја седница се менува програмата за уредување на градежно земјиште, а тоа се прави заради лошо планирање.
Борче Корлевски во однос на мултифункционалниот објект рече, добро е да се избројат спортските објекти и рекреативните зони во делот на шеталиштето за да се има јасна представа.
Анита Ангелевска го праша Претседателот на Советот Груевски дали Тој се сеќава на Програмата од пред 3,5 години и на ветениот мултифункционален спортски комплекс, и  прочита дел од Програмата за живот.
Борче Корлевски рече,се она за што говори Ангелевска го има во Спортската сала: има теретана,куглана,боречки вештини и тн.
Анита Ангелевска рече дека во Програмата имало и слика за мултифункционален комплекс.
Методија Илиевски рече,оваа власт покрај се она што направи во училиштата, Офицерскиот дом и тн, во изминатите 4 години најсериозни инцестиции во градот во делот на  споретските објекти се направени од оваа власт.Потсети дека секоја година со повеќе од 30 милиони д. се интервенира во самиот спорт (повеќе од 2 милиони Евра во период од 4 години). Најголемата инвестиција во градот од 5 милиони Евра е Северната трибини на Стадионот, истата ќе биде завршена и платена.Интервенирано е во Спортската сала (соблекувалниците, осветлувањето) а сега ќе се интервенира во дограмата,кровот и греењето.Смета дека советниците од опозицијата немаат право да говорат за спорт и спортски објекти, а и резултатите кои се постигнуваат.
Зоран Стојчевски го иритира тоа што опозицијата говори како се правеле измени во Програмата за уредување на градежното земјиште и појасни,заштедени се пари од јавен тендер и сега тие пари се прераспоредуваат онаму каде има потреба, и праша Што е тука спорно?
Анита Ангелевска рече дека во Програмата не била ветена само Северна трибина, туку било ветено и модерен спортски стадион, и додаде дека Северната трибина ќе биде изградена благодарение на предходно склучените договори и услови. 
Борче Корлевски се прашува дали се разговара за Програмата на СДСМ и коалицијата или за точката на дневниот ред, а за тоа дека Градоначалничката се одкажувала од Стадионот појасни:Градоначалничката не се одкажала од истиот, таа кажала дека предходната власт во изминатите 12 години многу лошо планирала односно ветувала пред граѓаните.
Програма за измени и дополнување на Програмата за уредување на градежното земјиште на подрачјето на Општината Битола за 2021 година, беше ставена на гласање и донесена со 16 гласови ЗА и 8 против.
                                                                   
                                                                  2.
 Градоначалничката не се одкажала од истиот, таа кажала дека предходната власт во изминатите 12 години многу лошо планирала односно ветувала пред граѓаните.
	Емилија Костурски рече,членовите на Комисијата за јавни дејности го разгледале материјалот по точките 2 и 3, за точката 2 се гласало со 3 ЗА и 1 воздржан а за точката 3 се гласало со 4 гласови ЗА.
	Програмата за измена и дополнување на Програмата за туризам за 2021 година, беше ставена на гласање и донесена со 16 гласови ЗА,8 против и 2 воздржани.
                                                                                 3.
	Програмата за превенција на детско предстапништво 2021година, беше ставена на гласање и едногласно донесена (26ЗА).
                                                                                 4.
	Борче Корлевски рече,членовите на Комисијата за финансии го разгледаа материојалот по точката 4,5,6,8,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,,21,22,23,24,25,26,29,30,31,38,39 и 40 а гласањето беше со 4 гласови ЗА. 
	Одлуката за измена на распоредот на средствата од Буџетот на Општината Битола за 2021, беше ставен на гласање и донесена со 17 гласови ЗА и 7 против. 
                                                                                   5.
Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на Општината Битола за 2021 година беше ставена на гласање и донесена со 17 гласови ЗА и 7 против.
                                                                       6.
Одлуката за пренамена на остатокот на средства добиени согласно Одлуката за кофинансирање на Проектот:Промена на дограма и кровна конструкција за реконструкција на дограмата на СОУТ„Ѓорѓи Наумов“Битола, беше ставена на гласање и едногласно донесена (25ЗА).
                                                                       7.
Иванчо Тошевски рече дека очекувал јавување од Методија Илиевски за појаснување по однос на точката, а во однос на точката рече дека немало некакви поодобни информации за тоа што би значело тоа со одлуката (односно каде би имало заштита,заштеда на парите од граѓаните и тн.) и од тие причини советниците од опозицијата ќе гласаат воздржано по точката.
Одлуката за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу општините Битола,Могила и Новаци за основање на заедничко јавно претпријатие за вршење на превоз на патници, беше ставена на гласање и донесена со 17 гласови ЗА и 10 воздржани.
                                                                          8.
Николче Јанкуловски потсети дека на 64-тата седница кога се усвојувал Извештајот за проценка на штети дадени биле три барања (кои едногласно биле изгласани) и истите требаше да бидат дел од Извештајот (1)списокот да се дополни со проценка односно како комисијата дошла до конечната сума, исто така списокот да биде дополнет со 12 лица по кои комисијата постапила а ги немало во конечниот список и така комплетираниот список да биде објавен на Веб страната на општината).Јанкуловски како советник од причина што не добил одговор поднесол и барање за пристап до информации-одоговорот бил„секое прашање треба да биде до комисијата з апроценка на штети или до Советот“. Јанкуловски смета дека пресметката е паушална и од тие причини опозицијата нема да учествува (според нив) во нереална проценка на штети.
Борче Корлевски рече дека се прави манипулација од причина што на Комисијата бил поднесен Извештајот со поднесени сите суми и билл нагласен и Правилникот спрема методологија усогласена согласно проценките на штети донесена со Закон за утврдување на цените.
Николче Јанкуловски смета дека податоците се кријат, а методологијата е јасна.Јанкуловски уште еднаш побара да знае како според методологијата Комисијата дошла до сумите кои се одредени за 127 физички и правни лица и зошто за 12-те барања по кои е постапено ги нема во извештајот.Уште еднаш повтори дека станува збор за нереална и паушална проценка на штети предизвикани во Јули 2020г.
Зоран Стојчевски појасни дека забелешки од од оние кои добиле обесштетување немало и го праша Јанкуловски Зошто се сомнева дека проценката не е правилно извршена односно дека е извршена паушално.
Николче Јанкуловски уште еднаш потсети на седницата од 11.12.2020 кога представникот од Комисијата кажал дека граѓаните немаат право на жалба на проценката,од тие причини смета дека паушално се одредени сумите на обесштетените граѓани.
Борче Корлевски рече,негираше дека предстсавникот кажал дека оштетените немале право на жалби и појасни,на секоја одлука донесена од Советот граѓаните имаат право на жалба особено врз основа на она врз кое е правена констатација за штета. Доколку некој е оштетен има институции кои се надлежни за штета, а точно е дека граѓаните немаат право на жалба до Комисијата од причина што нема надреден над истата.
Виолета Дракалска појасни дека на секоја донесена Одлука мора да постои правна поука -жалба која се однесува на повисокиот орган од оној кој ја донел Одлуката, и замоли да не се ширан дезинформации.
Николче Јанкуловски праша Како може да ги добие пресметките од Комисијата која е во Општината, а напомена дека и преку слободен пристап на информации не добил информација за тоа како се дошло до конечните суми.
Борче Корлевски рече Комисијата на 6.07.2020 постапила по сите 139 барања и направила стручна проценка на штетите а тогаш бил одреден и степенот на оштета согласно Закон и методологија.
Николче Јанкуловски рече,заради недостиг на информации по точката опозицијата нема да учествува во гласањето.
Одлуката за доделување на финансиска помош за санирање на последиците од природни непогоди-поплавите во Општина Битола, беше ставена на гласање и донесена со 17 гласови ЗА и 1 воздржан.
                                                                   9.
Одлуката за предавање на инфраструктурен објект на ЈКП„Водовод“Битола, беше ставена на гласање и едногласно донесена (26ЗА).
Иванчо Тошевски од име на советничката група на ВМРО ДПМНЕ и коалицијата рече заради технички проблеми не ќе можат да го следат понатамошниот тек на седницата која се одржува на ЗУМ  и замоли следните седници по сите протоколи да се одржуваат со физичко присуство.
Претседателот на Советот Валентин Груевски рече, начинот на водење на седницита зависи од она што се случува во здравствениот сектор и од тоа како се развива пандемијата, во моментот состојбата во Битола таква што може да се ви ди и од бројките, па од тие причини оваа седница се одржуна на ЗУМ,Претседателот напомена дека секој советник од Општината добил и телефон и латоп(службени) и со тие електронски уреди секој советник може да биде вклучен на ЗУМ седница (постои можност вклучување да има и од Салата на Советот). Груевски нагласи дека во првиот момент кога ќе се создадат услови за дизичко присуство-тоа ќе биде направено.
Претседателот даде пауза од 20 мин.за да се одржи Комисија за Статут.

                                                            10.
Билјана Поповска рече,членовите на Комисијата за Статут и прописи го разгледа материјалот по точките 10 и 27 и за истите гласаше со 3 гласови ЗА.
Иницијативата за измена и дополнување на Статутот на Општина Битола, беше ставена на гласање и едногласно прифатена од бројот на присутни (19ЗА).
                                                            11. 
Одлука за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на ОУ„Ѓорѓи Сугарев“ Битола, беше ставена на гласање и едногласно донесена од бројот на присутните (19ЗА).
                                                            12.
Одлуката за аплицирање на Општина Битола како партнер на повикот за предлози и грантови од Програмата за прекугранична соработка помеѓу Република Северна Македонија и Република Албанија под ИПА2 (2018-2020), беше ставена на гласање и едногласно донесена (19ЗА) од бројот на присутни.
                                                                    13.
Одлуката за аплицирање на Општина Битола како водечки партнер по повикот за предлози и грантови од Програмата за прекугранична соработка помеѓу Република Северна Македонија и Република Албанија под ИПА2 (2018-2020), беше ставена на гласање и едногласно донесена (19ЗА)од бројот на присутни.
                                                                      14.
Одлуката за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на СОТУ „Ѓорѓи Наумов“ – Битола, беше ставена на гласање и едногласно донесена (19ЗА)од бројот наприсутни.
                                                                        15.
Одлуката за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на СОМУ „д-р Јован Калаузи“ – Битола, беше ставена на гласање и едногласно донесена (18ЗА)од бројот наприсутни.
                                                                        16.
Одлуката за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на ОУ „Александар Турунџев“ – с.Кукуречани, беше ставена на гласање и едногласно донесена (19ЗА) од бројот на присутни.
                                                                        17.
Одлуката за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на ОУ „д-р Трифун Пановски“ – Битола, беше ставена на гласае и едногласно донесена (19ЗА)од пројот на присутни.
                                                                        18.
Одлуката за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на ОУ „Елпида Караманди“ – Битола, беше ставена на гласање и едногласно донесена (19ЗА)од бројот наприсутни.
                                                                        19.
Одлуката за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на СОЕУ „Јане Сандански“ – Битола, беше ставена на гласање и едногласно донесена (19ЗА)од бројот на присутни.
                                                                         20.
Одлуката за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на ОУ „Крсте Петков Мисирков“ – с.Бистрица, беше ставена на гласање и едногласно донесена (19ЗА)од бројот на присутни.
                                                                           21.
Одлуката за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на ОУ „Св.Кирил и Методиј“ – Битола, беше ставена на гласање и едногласно донесена (19ЗА)од бројот на присутни.
                                                                            22.
Одлуката за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на ОУ „Стив Наумов“ – Битола, беше ставена на гласање и едногласно донесена (19ЗА)од бројот на присутни.
                                                                             23.
Одлуката за прифаќање на користење без надоместок на движна ствар на Владата од страна на Општина Битола за потребите на ТППЕ – Битола, беше ставена на гласање и едногласно донесена (19ЗА)од бројот на присутните.
                                                                              24.
Одлуката за прифаќање на користење без надоместок на движна ствар на Владата од страна на Општина Битола за ОУ „Ѓорѓи Сугарев“ Битола, беше ставена на гласање и едногласно донесена (19ЗА)од бројот на присутвни.
                                                                               25.
Одлуката за примање на донација за финансирање на изведба на санацијата на      чешмата во комплексот Офицерски дом Битола, беше ставена на гласање и едногласно донесена (19ЗА)од бројот на присутни.
                                                                               26.                                      
Одлуката за примање на донација за подобрување на урбаната опрема во градот за поттикнување на граѓаните на Општина Битола за користење велосипеди како еколошки корисен и здрав начин на движење, беше ставена на гласање и едногласно донесена (19ЗА)од бројот на присутни.
                                                                               27.
 Деловникот за работа на Партиципативно тело за урбанистичко планирање на Општина Битола, беше ставен на гласање и прифатен со 19 гласови ЗА.од бројот на присутни.
                                                                               28.
Одлуката за измена на одлуката бр.09-123/3 од 30.10.2020 („Сл.Гласник на Општина Битола“ бр.15/2020) за  изведување/поставување на подземни садови за комунален отпад на територијата на Општина Битола кои не се предвидени со урбанистичко-планска документација, беше ставена на гласање и едногласно донесена (19ЗА)од бројот на присутни.
                                                                              29.
Измената и дополнување на годишен план за вработување за 2021 година на Јавното претпријатие за изградба и одржување на јавен простор за паркирање и уредување и организирање на јавен локален превоз на патниците во Општина Битола (ЈППЈЛП), беше ставена на гласање и едногласно прифатена (19ЗА) од бројот на присутни.
                                                                     30.
Решението за давање согласност на Одлуката за усвојување на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Јавното претпријатие за изградба и одржување на јавен простор за паркирање и уредување и организирање на јавен локален превоз на патниците во Општина Битола, беше ставено на гласање и едногласно донесено(19ЗА)од бројот на присутни.
                                                                       31.
Решението за давање согласност на Одлуката за усвојување на Правилникот за изменување и дополнување на Внатрешна организација во Јавното претпријатие за изградба и одржување на јавен простор за паркирање и уредување и организирање на јавен локален превоз на патниците во Општина Битола, беше ставено на гласање и едногласно донесено (19ЗА)од бројот на присутни.
                                                                        32.
      Виолета Дракалска рече,членовите на Комисијата за мандатни прашања,избор и именување го разгледале материјалот по точката за членови во Партиципативното тело ги предлага:
	1)Представници од Комисијата за урбанизам:
	Валентина Андријашевиќ Кривашија  дипл.архитект
	Мирјана Николовска  дипл.архитекст
2)Представници од Советот на Општина Битола
	Зоран Стојчевски  дипл.економист
	3)Представник од Невладини организации:
	Мирјана Милевска  - од Преда плус Битола
	4)Представник од здруженија на граѓани активисти од Битола што ги представуваат различни групи на граѓани:
	Анастасија Трајковска  дипл.аехитект   -    Асоцијација на архитекти
	5)Представници од стручни лица од областа ба Урбанистичкото планирање и други стручни области:
	Илче Митревски    дипл.градежен инг.   -  од ЈКП Нискоградба
	Јасмина Буневска Талевска дипл.сооб.инг.
	6)Членови кои се именуваат зависно од опфатот-локалитетот што е предмет на изработка на урбанистичкиот план:
	Тие ќе се ротираат спрема потребата
	7)Представник од Урбаната и Месната заедница за која се изработа Урбанистичкиот проект-план
	Тие ќе се ротираат спрема потребата

По точката 33 Комисијата предложи од Управниот одбор на ЈП Пазари да се разреши Јован Пејчиновски а се предлага да биде:
 Иле Петковски дипл.инжинер – биотехнички Фак. 
По точката 34 Комисијата предложи од Надзорниот одбор на ЈП Пазари да се разреши Зоран Секуловски а се предлага да биде:
	Томе Талевски    дипл. Економист 
По точката 35 Комисијата предложи  од Управниот одбор на ЈП Комуналец да се разрешат: Крсте Белевски и Весна Чагоровска а на нивно место се предлагаат: 
Наташа Петровска    Фак.за угостителство и туризам
Драгана Урдаровска   дипл.психолог         
По 36 точка Комисијата предложи предложи од Надзорниот одбор на ЈП Комуналец да се разреши Ленче Јанкуловска а се предлага да биде:
Драга Вељова    дипл.правник   
По 37 точка Комисијата предложи предложи од Надзорниот одбор на ЈКП Нискоградба да се разреши Бенер Синановски а се предлага да биде:
Марија Марковска    дипл.економист     
 	Членовите на Комисијата гласале со 3 гласови ЗА

      



    


Решението за именување на членови на Партиципативното тело за урбанистичко планирање на Општина Битола, односно истото да биде составено од 
1)Представници од Комисијата за урбанизам:
	Валентина Андријашевиќ Кривашија  дипл.архитект
	Мирјана Николовска  дипл.архитекст
2)Представници од Советот на Општина Битола
	Зоран Стојчевски  дипл.економист
	3)Представник од Невладини организации:
	Мирјана Милевска  - од Преда плус Битола
	4)Представник од здруженија на граѓани активисти од Битола што ги представуваат различни групи на граѓани:
	Анастасија Трајковска  дипл.аехитект   -    Асоцијација на архитекти
	5)Представници од стручни лица од областа ба Урбанистичкото планирање и други стручни области:
	Илче Митревски    дипл.градежен инг.   -  од ЈКП Нискоградба
	Јасмина Буневска Талевска дипл.сооб.инг.
	6)Членови кои се именуваат зависно од опфатот-локалитетот што е предмет на изработка на урбанистичкиот план:
	Тие ќе се ротираат спрема потребата
	7)Представник од Урбаната и Месната заедница за која се изработа Урбанистичкиот проект-план
	Беше ставено на гласање и донесено со 17 гласови ЗА и 2 воздржани.
	Претседателот даде пауза од 10 мин.
                                                                                33.
Решението за разрешување и именување на член во Управен одбор на ЈП Пазари Битола односно, од ЈП Пазари да се разреши Јован Пејчиновски а на негово место да биде:
 Иле Петковски дипл.инжинер – биотехнички Фак. 
Беше ставено на гласање и донесено со 17 гласови ЗА и 2 против.
                                                                     34.
Решението за разрешување и именување на член во Надзорен одбор на ЈП Пазари Битола  односно, од ЈП Пазари да се разреши Зоран Секуловски а на негово место да биде:
	Томе Талевски    дипл. Економист 
 Беше ставено на гласање и донесено со 17 гласови ЗА и 2 воздржани.
                                                                       35.
            Решението за разрешување и именување на членови во Управниот одбор на ЈП Комуналец Битола, односно од ЈП Комуналец да се разрешат: Крсте Белевски и Весна Чагоровска а на нивно место се предлагаат: 
Наташа Петровска    Фак.за угостителство и туризам
Драгана Урдаровска   дипл.психолог         
Беше ставено на гласање и донесено со 15 гласови ЗА и 2 воздржани.
                                                                       36.
            Решението за разрешување и именување на член во Надзорен одбор на ЈПКомуналец Битола, односно од Надзорниот одбор на ЈП Комуналец да се разреши Ленче Јанкуловска а на нејзино место да биде:
Драга Вељова    дипл.правник   
 Беше ставено на гласање и донесено со 17 гласови ЗА и 2 воздржани.
                                                                        37.
Решението за разрешување и именување на член во Надзорен одбор на КЈП Нискоградба Битола, односно од Надзорниот одбор на ЈКП Нискоградба да се разреши Бенер Синановски а на негово место да биде:
Марија Марковска    дипл.економист     
Беше ставено на гласање и донесено со 17 гласови ЗА и 2 воздржани.
                                                                        38.
Одлуката за примање на донација 22 контејнери  за селективно одложување на стаклен отпад дадени од страна на ГИЗ во рамките на регионалниот проект „Управување со стаклена амбалажа на Западен Балкан“, беше ставена на гласање и едногласно донесена од бројот на присутни (19ЗА).
                                                                        39.
Одлуката за согласност и кофинансирање на проектот:„ Баир-Здружeна акција на Битола за вклучување на Ромите“, беше ставена на гласање и едногласно донесена од бројот на присутни (19ЗА).
                                                                        40.
Решението за давање согласност на Статутот на приватната установа за деца  - Детска Градинка „Мали Чекори“ – Битола, беше ставено на гласање и едногласно донесено (19ЗА).
                                                                        41.
Годишниот план за вработување во ОУ „Д-р Трифун Пановски“Битола за 2022 година, беше ставен на гласање едногласно прифатен од бројот на присутни (18ЗА).
                                                                             42.
Одлуката за одвојување средства од Буџетот на Општина Битола за опожарениот Трговски центар „ГЛОБАЛ“ од Струмица, беше ставена на гласање и донесена со 16 гласови ЗА.


Седницата заврши во 16,00 часот.
Седницата се снимаше на аудио касети и по нив се водат забелешки.
Седницата ја обработи Ленче В.Гареска,референт за седници.



Бр..09-11/2                                                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ
18.02.2021 год.                                                               На Советот на Општина Битола
Б и т о л а                                                                                   Валентин Груевски
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